
EDITAL Nº 053/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO PRELIMINAR, DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação Docente da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas

atribuições  e  considerando  o  contido  nas  Resoluções  nº  019-COU/UNICENTRO,  de  19  de  dezembro  de  2023,  e  nº

020-COU/UNICENTRO, de 19 de dezembro de 2023; e nos Editais nº 185-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de dezembro de 2023,

nº 002-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de janeiro de 2024, nº 003-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de janeiro de 2024, nº 006-

DIRCOAV/UNICENTRO,  de  7  de  fevereiro  de  2024,  nº  007-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  7  de  fevereiro  de  2024,  nº  012-

DIRCOAV/UNICENTRO,  de  23  de  fevereiro  de  2024,  nº  014-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  1º  de  março  de  2024,  nº  027-

DIRCOAV/UNICENTRO,  de  12  de  abril  de  2024,  nº  028-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  12  de  abril  de  2024,  nº

037-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  26  de  abril  de  2024,  nº  039-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  2  de  maio  de  2024,  nº

040-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  maio  de  2024,  nº  041-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  10  de  maio  de  2024,  nº  043-

DIRCOAV/UNICENTRO,  de  14  de  maio  de  2024,  nº  046-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  17  de  maio  de  2024,  nº

047-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  19  de  maio  de  2024,  nº  048-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  19  de  maio  de  2024,  e  nº  049-

DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de maio de 2024, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da Prova Escrita do Concurso Público

de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior Não Titular da Carreira do Magistério Público do

Ensino Superior do Paraná, na UNICENTRO, nos seguintes termos:

1. A  classificação  dos  candidatos,  na  forma  dos  subitens  14.2,  14.2.1,  14.2.2  e  14.2.3  do  Edital  nº

185-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de dezembro de 2023, está contida no Anexos I, II e III.

1.1. Os roteiros individuais de avaliação da prova escrita podem ser solicitados até 3 de junho de 2024, seguindo os

procedimentos relacionados abaixo:

I – Acessar a página  www.unicentro.br/protocolo, clicar no botão “Fazer Solicitação”, digitar as “Informações pessoais”

nos campos próprios e clicar no botão “Próximo”;

II  –  Na  guia  “Processo”,  escolher  como  “Tipo  de  Processo”  a  opção:  “SOLICITA”,  digitar  no  campo  Solicitação:

“Concurso Público - Edital 185/2023-DIRCOAV: roteiros individuais de avaliação da prova escrita” e clicar no botão “Próximo”;

III – Na guia “Anexos”, digitar o título de cada arquivo a ser anexado, clicar no botão “Escolher arquivo” e, depois de

escolhido o arquivo (formulário de solicitação e documentos pertinentes), clicar no botão “Enviar”, repetindo o processo para todos

os arquivos digitalizados em PDF a serem anexados;

IV – Depois de anexados todos os arquivos, clicar em “Protocolar”. É importantíssimo finalizar dessa forma para que a

sua documentação seja recebida adequadamente pela Universidade;

V – Se necessário, dividir os arquivos PDF em partes sempre menores que 10MB, pois o Protocolo Digital não aceita

arquivos maiores que este tamanho.

1.2. Do resultado preliminar da prova escrita cabe recurso, via Protocolo Digital, nos dias 3 e 4 de junho de 2024, seguindo

os procedimentos relacionados abaixo:

I – Acessar a página  www.unicentro.br/protocolo, clicar no botão “Fazer Solicitação”, digitar as “Informações pessoais”

nos campos próprios e clicar no botão “Próximo”;

II  –  Na guia  “Processo”,  escolher  como “Tipo de Processo” a  opção:  “APRESENTA RECURSO”,  digitar  no campo

Solicitação: “Concurso Público - Edital 185/2023-DIRCOAV: recurso contra o resultado preliminar da prova escrita” e clicar no

botão “Próximo”;

III – Na guia “Anexos”, digitar o título de cada arquivo a ser anexado, clicar no botão “Escolher arquivo” e, depois de

escolhido o arquivo (formulário de recurso e documentos pertinentes), clicar no botão “Enviar”, repetindo o processo para todos os

arquivos digitalizados em PDF a serem anexados;
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IV – Depois de anexados todos os arquivos, clicar em “Protocolar”. É importantíssimo finalizar dessa forma para que a

sua documentação seja recebida adequadamente pela Universidade;

V – Se necessário, dividir os arquivos PDF em partes sempre menores que 10MB, pois o Protocolo Digital não aceita

arquivos maiores que este tamanho.

1.3.  O  resultado  aqui  publicado  se  refere  somente  às  áreas  ou  matérias  não  adiadas  por  meio  do  Edital  nº

043-DIRCOAV/UNICENTRO, de 14 de maio de 2024.

2. Convoca os candidatos que foram aprovados conforme o contido nos subitens 14.2, 14.2.1, 14.2.2 e 14.2.3 do Edital nº

185-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de dezembro de 2023,  para a realização da Prova Didática, no Câmpus Santa Cruz, para as

vagas  ofertadas  nas  Unidades  Universitárias  de  Guarapuava,  e  no  Câmpus de  Irati,  para  as  vagas  ofertadas  nas  Unidades

Universitárias de Irati, em salas, datas e horários indicados no Anexo IV.

3. Em consonância com o Decreto Estadual nº 7.116/2013, publicado no Diário Oficial nº 8902, de 21 de fevereiro de 2013,

são publicados no Diário Oficial do Estado apenas os resultados dos candidatos aprovados e dos candidatos excluídos por ausência,

sendo que a lista específica de candidatos excluídos por ausência está contida no Anexo V.

4.  A Diretoria  de  Concursos  e  Avaliação  Docente  permanece  à  disposição  por  meio  dos  canais  de  comunicação,

respondendo as dúvidas dos candidatos:

a) e-mail dircoav@unicentro.br;

b) Whatsapp: (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati);

c) Telefones: (42) 36211047 (Guarapuava), (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati).

Publique-se.
Guarapuava, 29 de maio de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação Docente.
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ANEXO I DO EDITAL Nº 053-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 29 DE MAIO DE 2024

LISTA GERAL DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NA PROVA ESCRITA
(Conforme subitens 14.2, 14.2.1, 14.2.2 e 14.2.3 do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO)

1. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEBIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: BIOLOGIA CELULAR, TECIDUAL E DO DESENVOLVIMENTO - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

326631 FABIANA DE FÁTIMA FERREIRA 7192****-PR 8,03333 1

321788 ANELISA RAMÃO 35535****-SP 7,80000 2

330663 MARINA SOUZA DA CUNHA 1491****-MG 7,70000 3

331970 DANIEL DE LIMA BELLAN 41728****-SP 7,50000 4

327956 NÁDIA FAYEZ OMAR 6966****-PR 7,20000 5

335789 MÁRCIA CRISTINA LEITE PEREIRA 28525****-SP 7,00000 6

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ANATOMIA VETERINÁRIA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

338133 LAIS CRISTINE WERNER 8078****-PR 9,30000 1

333611 DANIELA BORTOLI BECEGATTO 10533****-PR 7,60000 2

324981 PAULO RAMOS DA SILVA SANTOS 35006****-SP 7,46666 3

320773 LUCIANA DO AMARAL OLIVEIRA 8617****-PR 7,43333 4

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CLÍNICA CIRÚRGICA E SEMIOLOGIA DE GRANDES ANIMAIS - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

328928 MARIANA MARCANTONIO CONEGLIAN 25071****-SP 8,70000 1

326607 ANDRÉ GIAROLA BOSCARATO 8710****-PR 7,00000 2

327212 UBIRATAN PEREIRA DE MELO 171****-RN 7,00000 2

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: HISTOPATOLOGIA VETERINÁRIA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

330868 NADIA CRISTINE WEINERT 470****-SC 8,40000 1

325619 PRISCILA MICHELIN GROFF URAYAMA 10236****-PR 7,40000 2

325635 ADRIEN WILHELM DILGER SANCHES 5647****-PR 7,00000 3

2. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: INFRAESTRUTURA DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

318132 ANDRÉ ROBERTO GUERRA 5686****-PR 7,00000 1

334243 LAILLA MILAINNY SIQUEIRA BINE 10409****-PR 7,00000 1
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Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PROJETO DE ALGORITMOS - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

330027 MURILO FALLEIROS LEMOS SCHMITT 10107****-PR 8,83333 1

328731 NICOLLAS MOCELIN SDROIEVSKI 9376****-PR 7,56666 2

334235 ALISSON RENAN SVAIGEN 9226****-PR 7,26666 3

321710 KELLY LAIS WIGGERS 10422****-PR 7,10000 4

3. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DECS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: AUDIOVISUAL E TECNOLOGIAS - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

331520 PRISCILA KALINKE DA SILVA 6948****-PR 8,93333 1

333336 MAICON FERREIRA DE SOUZA 8013****-PR 8,50000 2

327972 MAYLLON LYGGON DE SOUSA OLIVEIRA 037299482****-MA 7,83333 3

333786 CARLOS HENRIQUE SABINO CALDAS 34222****-SP 7,23333 4

Departamento: DECS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PRÁTICAS DE MERCADO EM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

334200 ANDRÉ LUIZ JUSTUS CZOVNY 8182****-PR 7,46666 1

327557 CRISTIAN CIPRIANI 4734****-SC 7,06666 2

4. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

330280 DENIELLI KENDRICK 8406****-PR 8,83333 1

326941 ALICE EULÁLIA DE OLIVEIRA LIMA 14479****-PR 8,50000 2

330990 CECÍLIA RAFAELLY DE OLIVEIRA 8805****-PR 8,50000 2

331538 PÂMELA CRISTINA PEREIRA GONZAGA 10189****-PR 8,50000 2

332100 SUELLEN FERNANDA DE QUADROS 10525****-PR 8,00000 5

319910 SIMONE APARECIDA MIGON 10311****-PR 7,33333 6

Departamento: DEPED/IRATI

Área ou Matéria: METODOLOGIA DA PESQUISA EM CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

324280 PAULO HENRIQUE DE VASCONCELOS 47817****-SP 8,83333 1

332909 AUDREY FRANCINY BARBOSA 12756****-PR 8,66666 2

319538 ANA CLAUDIA MAROCHI 4953****-PR 8,50000 3

331686 MARTA ROSANI TARAS VAZ 10984****-PR 8,50000 3

324752 LUIS FERNANDO LOPES 7022****-PR 8,16666 5

329401 MICHÉLLE BARRETO JUSTUS 6306****-PR 8,16666 5
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5. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEDUF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 02

327808 JULIANO CASONATTO 7623****-PR 8,96666 1

337455 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 10134****-PR 8,80000 2

338478 MARGARETHE THAISI GARRO KNEBEL 1627****-MG 8,23333 3

339148 LETÍCIA APARECIDA CALDERÃO SPÓSITO 48159****-SP 8,03333 4

330469 ELIANE DENISE ARAUJO BACIL 13113****-PR 7,70000 5

320161 LUIZ AUGUSTO DA SILVA 10538****-PR 7,30000 6

323470 KÁTIA JOSIANY SEGHETO 816****-MG 7,03333 7

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

328219 BRUNA ELOISE LENHANI 10054****-PR 8,65000 1

323179 ANA PAULA GARBUIO CAVALHEIRO 7825****-PR 8,16666 2

336335 FABIELI BORGES 10325****-PR 8,10000 3

325970 ÂNGELA TAÍS MATTEI DA SILVA 10416****-PR 7,65000 4

333468 LARA ADRIANNE GARCIA PAIANO DA SILVA 14052****-PR 7,50000 5

329436 ALESSANDRO ROLIM SCHOLZE 10751****-PR 7,40000 6

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CUIDADOS DE ENFERMAGEM PARA PACIENTES EM SITUAÇÕES CRÍTICAS - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

326224 DYENILY ALESSI SLOBODA 12498****-PR 9,00000 1

318388 MARTA COSSETIN COSTA 7832****-PR 8,86666 2

326666 POLLYANNA BAHLS DE SOUZA HORST 8415****-PR 7,83333 3

333590 PAULA TERESINHA TONIN 808080****-RS 7,80000 4

327352 VANESSA PICCININ PAZ SANTANA 6623****-PR 7,80000 4

327840 TATIANA DA SILVA MELO MALAQUIAS 14929****-PR 7,76666 6

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SAÚDE DA CRIANÇA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

334510 RAPHAELLA ROSA HORST MASSUQUETO 8612****-PR 9,10000 1

323926 DANIELA MILANI 15356****-PR 8,83333 2

318361 JÉSSYCA SLOMPO FREITAS 10269****-PR 8,83333 2

332240 FRANCIELLI GIRARDI 407897****-RS 8,48333 4

334766 DANNYELE CRISTINA DA SILVA 12400****-PR 8,26666 5

318868 MAYCON HOFFMANN CHEFFER 10597****-PR 8,06666 6
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Departamento: DEFAR/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: QUÍMICA FARMACÊUTICA / FARMACOGNOSIA - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

328740 SAMANTHA NASCIMENTO GOMES 12886****-PR 9,40000 1

319104 RAQUEL ISOLANI LUVIZOTTO 9226****-PR 8,73333 2

325201 MARINA PEREIRA ROCHA 1510****-MG 8,40000 3

317144 LUIZA STOLZ CRUZ 10064****-PR 7,80000 4

317446 CAMILA FREITAS DE OLIVEIRA 9608****-PR 7,63333 5

333980 DIEGO EIDY CHIBA 41673****-SP 7,40000 6

325171 RODRIGO VIEIRA GONZAGA 40583****-SP 7,40000 6

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA CARDIORRESPIRATÓRIA I - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

329614 ANA CAROLINA DORIGONI BINI 8373****-PR 7,83333 1

329355 JOAQUIM HENRIQUE LORENZETTI BRANCO 415****-SC 7,23333 2

335550 JEAN DE PAULA FERREIRA 517****-GO 7,06666 3

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA CARDIORRESPIRATÓRIA II - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

320374 GELSON MARCOS RODRIGUES JUNIOR 6572****-PR 8,23333 1

325910 JESSIKA MEHRET FIUSA 10662****-PR 7,03333 2

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA EM SAÚDE COLETIVA - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

320749 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE ARAUJO BARBOSA 277****-DF 9,36666 1

332879 ANDREIA CAROLINE FERNANDES SALGUEIRO 16323****-PR 9,23333 2

324841 JENIFER SILVA DE SOUZA 29853****-SP 9,03333 3

329428 JOSELICI DA SILVA MG1052****-MG 8,53333 4

317420 PAULA RENATA OLEGINI VASCONCELLOS VARIZA 9744****-PR 8,05000 5

326054 ANGELA SHIRATSU YAMADA 4478****-PR 7,86666 6

325180 GIOVANA FRAZON DE ANDRADE *3 42990****-SP 7,50000 7

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

327530 VANESSA CRISTINA NOVAK 7970****-PR 9,60000 1

331139 DANIELLE BRANDALIZE 8415****-PR 9,25000 2

336238 JEANNE KARLETTE MERLO 7300****-PR 7,16666 3

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

329797 ELISSA PEREIRA DIAS 7272****-PR 9,50000 1

318930 ANA CAROLINA SATER 8754****-PR 9,00000 2

331376 EMANUELLE DE MELLO ALCANTARA ORTOLAN 5934****-PR 8,66666 3

330680 CRISTINA LOPES RIBEIRO 3691****-PR 8,00000 4
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335274 MARIELE TATIANE MOSQUER 9159****-PR 7,33333 5

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: MEDICINA DE COMUNIDADE - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

327336 WILLIAM CÉSAR BISPO BARRETO 111330****-PR 9,50000 1

335916 JAMILE MA-YA XIANG YU 12533****-PR 9,00000 2

330744 MAXWELL JULIO DOS SANTOS 4****-PR 7,00000 3

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PEDIATRIA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 02

328855 STELA MARIS RIBAS DE ABREU BORGES 3760****-PR 8,90000 1

327697 BRUNA ELISA BUHRER 9793****-PR 8,00000 2

318426 NOAN CAJAZEIRA VIVANCOS 99835****-BA 7,50000 3

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PSIQUIATRIA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

331813 ANA FRANCINE SANSANA MARQUES 8390****-PR 7,00000 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: UROLOGIA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

323683 JULIANA MARIA DE CASTRO 393****-SC 9,50000 1

332097 RAFAEL CAVALHEIRO CAVALLI 7274****-PR 7,50000 2

*3 Aprovada na forma do subitem 14.2.2 do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO e conforme o Anexo II deste Edital.

6. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEDUF/IRATI

Área ou Matéria: CONHECIMENTOS BIOLÓGICOS, METODOLÓGICOS E PROCEDIMENTAIS EM EDUCAÇÃO FÍSICA - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

330477 ÉRICA FERNANDA DE PAULA 11029****-PR 8,41666 1

327131 EDINA MARIA DE CAMARGO 6132****-PR 8,30000 2

322792 JHENNYFER ALINE LIMA RODRIGUES 1430****-MG 8,06666 3

331384 ALDO COELHO SILVA 21045****-RJ 7,60000 4

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: AUDIOLOGIA - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

317250 LAURA FRANCO CHIRIBOGA 3931****-SP 8,75000 1

324000 GEORGEA ESPINDOLA RIBEIRO 43655****-SP 8,00000 2

323632 HUMBERTO DE OLIVEIRA SIMÕES 40668****-SP 7,66666 3

320110 BARBARA CRISTIANE SORDI SILVA 47878****-SP 7,08333 4

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: DISFAGIA NO ADULTO E NO IDOSO - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

329231 ADRIANA PONSONI 32156****-SP 9,00000 1
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330710 HELLEN NATALY CORREIA LAGOS GUIMARÃES 9152****-PR 8,30000 2

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA EDUCACIONAL - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

331783 CINTHIA LUCIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 18410****-SP 10,00000 1

329835 ANA PAULA ZABOROSKI OLEINIK 7511****-PR 7,96666 2

328243 ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO BARBOSA 00271****-RN 7,73333 3

329754 ROSYANE MAYRE PIMENTA NATAL 8608****-PR 7,16666 4

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA E SAÚDE COLETIVA - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

327662 MARIANE AMARAL 12344****-PR 7,00000 1

330523 MATHEUS FRANCOY ALPES 49546****-SP 7,00000 1

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: MOTRICIDADE OROFACIAL - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

330418 EDNA ZAKRZEVSKI PADILHA 8351****-PR 9,18333 1

324108 CHRISTYANN LIMA CAMPOS BATISTA 016065922****-MA 7,83333 2

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PROCESSOS GRUPAIS, INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

328405 EMALLINE ANGÉLICA DE PAULA SANTOS 10539****-PR 8,13333 1

329312 ANA PAULA MÜLLER DE ANDRADE 660****-SC 8,00000 2

337358 NIKOLAS OLEKSZECHEN 8785****-PR 7,93333 3

337285 DANIELLY CHRISTINA DE SOUZA MEZZARI 10778****-PR 7,66666 4

333280 ANA CELI PAVAO GUERCHMANN 7359****-PR 7,50000 5

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PSICOLOGIA E PROCESSOS EDUCATIVOS - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

331112 MARCELA PEREIRA ROSA 10078****-PR 9,43333 1

324868 HELLEN TSURUDA AMARAL 7750****-PR 8,80000 2

338850 TIAGO MORALES CALVE 32576****-SP 8,60000 3

334456 MÁRCIA GOMES ELEUTÉRIO DA LUZ 5617****-PR 7,86666 4

325511 ANA PAULA PEREIRA 421****-SC 7,80000 5

325767 WESLLEY KOZLIK SILVA 8684****-PR 7,53333 6

7. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DESEC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ASSESSORIA E GESTÃO SECRETARIAL - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 02

333697 RÚBIA WANESSA DOS REIS CRUZ 649****-PE 8,73333 1

318345 SUÉLEN PONTES MACHADO 9555****-PR 8,00000 2
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328677 VENAN LUCAS DE OLIVEIRA ALENCAR 1702****-MG 7,26666 3

Departamento: DESEC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GESTÃO ESTRATÉGICA DE EVENTOS APLICADA AO SECRETARIADO EXECUTIVO - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

329894 CARLA MARLANA ROCHA 11103****-PR 9,50000 1

328170 FLAVIA ROBERTA FERNANDES 8437****-PR 7,80000 2

320129 RITA ESTELA SALINO 6013****-PR 7,00000 3

8. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: CONTABILIDADE GERAL - TIDE

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 01

323799 MARLI KUASOSKI 10095****-PR 8,86666 1

325120 ELIZEU MARIA JUNIOR 152****-ES 7,30000 2

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: CONTABILIDADE GERAL  - RT 34

Número de vagas abertas na área ou matéria, conforme Anexo I do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO: 02

322229 GELSON MENON 7625****-PR 7,73333 1

320846 JONATAS DUTRA SALLABERRY 106967****-RS 7,43333 2

328910 MARICLÉIA APARECIDA LEITE NOVAK 9392****-PR 7,10000 3

Publique-se.
Guarapuava, 29 de maio de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação Docente.
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ANEXO II DO EDITAL Nº 053-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 29 DE MAIO DE 2024

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NA PROVA ESCRITA, NA CONDIÇÃO DE
AFRODESCENDENTES (PRETOS E PARDOS)

(Conforme subitens 14.2, 14.2.1, 14.2.2 e 14.2.3 do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO)

1. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEBIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: BIOLOGIA CELULAR, TECIDUAL E DO DESENVOLVIMENTO - TIDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ANATOMIA VETERINÁRIA - RT 34

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

2. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA 

Área ou Matéria: PROJETO DE ALGORITMOS - TIDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

3. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - TIDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

4. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM - TIDE 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SAÚDE DA CRIANÇA - RT 34

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEFAR/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: QUÍMICA FARMACÊUTICA / FARMACOGNOSIA - TIDE

325171 RODRIGO VIEIRA GONZAGA *1 40583**** - SP 7,40000 1

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA CARDIORRESPIRATÓRIA II - RT 34

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.
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Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA EM SAÚDE COLETIVA - TIDE

325180 GIOVANA FRAZON DE ANDRADE *1 42990**** - SP 7,50000 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - RT 34

330680 CRISTINA LOPES RIBEIRO *1 3691**** - PR 8,00000 1

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA  

Área ou Matéria: UROLOGIA - RT 34

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

*1  Considerando  que  o  candidato  realizou  inscrição  em  área  ou  matéria  em  que  inicialmente  não  existem  vagas  reservadas  a
afrodescendentes (pretos e pardos), caso seja aprovado somente é nomeado como candidato afrodescendente (preto ou pardo) quando o
quantitativo de vagas autorizadas na área ou matéria permitir a aplicação do percentual previsto em lei, durante o prazo de validade do
Concurso Público.

5. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEDUF/IRATI

Área ou Matéria: CONHECIMENTOS BIOLÓGICOS, METODOLÓGICOS E PROCEDIMENTAIS EM EDUCAÇÃO FÍSICA - TIDE 

331384 ALDO COELHO SILVA *1 21045****-RJ 7,60000 1

Departamento: DEFONO/IRATI 

Área ou Matéria: DISFAGIA NO ADULTO E NO IDOSO - RT 34

330710 HELLEN NATALY CORREIA LAGOS GUIMARÃES *1 9152****-PR 8,30000 1

Departamento: DEPSI/IRATI  

Área ou Matéria: PROCESSOS GRUPAIS, INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS - TIDE 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEPSI/IRATI 

Área ou Matéria: PSICOLOGIA E PROCESSOS EDUCATIVOS - TIDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

*1  Considerando  que  o  candidato  realizou  inscrição  em  área  ou  matéria  em  que  inicialmente  não  existem  vagas  reservadas  a
afrodescendentes (pretos e pardos), caso seja aprovado somente é nomeado como candidato afrodescendente (preto ou pardo) quando o
quantitativo de vagas autorizadas na área ou matéria permitir a aplicação do percentual previsto em lei, durante o prazo de validade do
Concurso Público.

6. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DESEC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ASSESSORIA E GESTÃO SECRETARIAL - RT 34

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Publique-se.
Guarapuava, 29 de maio de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação Docente.
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ANEXO III DO EDITAL Nº 053-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 29 DE MAIO DE 2024

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NA PROVA ESCRITA, NA CONDIÇÃO DE PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA

(Conforme subitens 14.2, 14.2.1, 14.2.2 e 14.2.3 do Edital nº 185/2023-DIRCOAV/UNICENTRO)

1. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CLÍNICA CIRÚRGICA E SEMIOLOGIA DE GRANDES ANIMAIS - TIDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

2. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: INFRAESTRUTURA DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS - RT 34

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

3. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - TIDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEPED/IRATI

Área ou Matéria: METODOLOGIA DA PESQUISA EM CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - TIDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

4. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA  

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - RT 34

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

5. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG
Nota da Prova

Escrita
Classificação

Departamento: DEDUF/IRATI

Área ou Matéria: CONHECIMENTOS BIOLÓGICOS, METODOLÓGICOS E PROCEDIMENTAIS EM EDUCAÇÃO FÍSICA - TIDE 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS NESTA ÁREA OU MATÉRIA.

Departamento: DEFONO/IRATI  

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA E SAÚDE COLETIVA - TIDE 

327662 MARIANE AMARAL 12344****-PR 7,00000 1

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                         Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                       Diretoria de Concursos e Avaliação Docente – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 12
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR



Departamento: DEPSI/IRATI 

Área ou Matéria: PSICOLOGIA E PROCESSOS EDUCATIVOS - TIDE

325767 WESLLEY KOZLIK SILVA *2 8684****-PR 7,53333 1

*2 Considerando que o candidato realizou inscrição em área ou matéria em que inicialmente não existem vagas reservadas a pessoas com
deficiência, caso seja aprovado somente é nomeado como pessoa com deficiência quando o quantitativo de vagas autorizadas na área ou
matéria permitir a aplicação do percentual previsto em lei, durante o prazo de validade do Concurso Público.

Publique-se.
Guarapuava, 29 de maio de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação Docente.
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ANEXO IV DO EDITAL Nº 053-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 29 DE MAIO DE 2024
ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA DIDÁTICA

1. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Departamento: DEBIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: BIOLOGIA CELULAR, TECIDUAL E DO DESENVOLVIMENTO - TIDE

321788 ANELISA RAMÃO 35535****-SP 18/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 8h

331970 DANIEL DE LIMA BELLAN 41728****-SP 18/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 9h

326631 FABIANA DE FÁTIMA FERREIRA 7192****-PR 18/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 10h

335789 MÁRCIA CRISTINA LEITE PEREIRA 28525****-SP 18/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 11h

330663 MARINA SOUZA DA CUNHA 1491****-MG 18/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 14h

327956 NÁDIA FAYEZ OMAR 6966****-PR 18/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 15h

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ANATOMIA VETERINÁRIA - RT 34

333611 DANIELA BORTOLI BECEGATTO 10533****-PR 20/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 8h

338133 LAIS CRISTINE WERNER 8078****-PR 20/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 9h

320773 LUCIANA DO AMARAL OLIVEIRA 8617****-PR 20/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 10h

324981 PAULO RAMOS DA SILVA SANTOS 35006****-SP 20/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 11h

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CLÍNICA CIRÚRGICA E SEMIOLOGIA DE GRANDES ANIMAIS - TIDE

326607 ANDRÉ GIAROLA BOSCARATO 8710****-PR 20/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 8h

328928 MARIANA MARCANTONIO CONEGLIAN 25071****-SP 20/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 9h

327212 UBIRATAN PEREIRA DE MELO 171****-RN 20/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 10h

Departamento:  DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: HISTOPATOLOGIA VETERINÁRIA - RT 34

325635 ADRIEN WILHELM DILGER SANCHES 5647****-PR 20/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 8h

330868 NADIA CRISTINE WEINERT 470****-SC 20/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 9h

325619 PRISCILA MICHELIN GROFF URAYAMA 10236****-PR 20/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 10h

2. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: INFRAESTRUTURA DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS - RT 34

318132 ANDRÉ ROBERTO GUERRA 5686****-PR 18/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 8h

334243 LAILLA MILAINNY SIQUEIRA BINE 10409****-PR 18/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 9h

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA 

Área ou Matéria: PROJETO DE ALGORITMOS - TIDE

334235 ALISSON RENAN SVAIGEN 9226****-PR 18/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 8h

321710 KELLY LAIS WIGGERS 10422****-PR 18/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 9h

330027 MURILO FALLEIROS LEMOS SCHMITT 10107****-PR 18/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 10h

328731 NICOLLAS MOCELIN SDROIEVSKI 9376****-PR 18/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 11h
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3. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Departamento: DECS/GUARAPUAVA 

Área ou Matéria: AUDIOVISUAL E TECNOLOGIAS - TIDE

333786 CARLOS HENRIQUE SABINO CALDAS 34222****-SP 18/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 8h

333336 MAICON FERREIRA DE SOUZA 8013****-PR 18/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 9h

327972 MAYLLON LYGGON DE SOUSA OLIVEIRA 037299482****-MA 18/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 10h

331520 PRISCILA KALINKE DA SILVA 6948****-PR 18/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 11h

Departamento: DECS/GUARAPUAVA 

Área ou Matéria: PRÁTICAS DE MERCADO EM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - RT 34

334200 ANDRÉ LUIZ JUSTUS CZOVNY 8182****-PR 18/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 14h

327557 CRISTIAN CIPRIANI 4734****-SC 18/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 15h

4. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - TIDE

326941 ALICE EULÁLIA DE OLIVEIRA LIMA 14479****-PR 25/06/2024, Sala 108, Prédio Principal, 08h 

330990 CECÍLIA RAFAELLY DE OLIVEIRA 8805****-PR 25/06/2024, Sala 108, Prédio Principal, 09h 

330280 DENIELLI KENDRICK 8406****-PR 25/06/2024, Sala 108, Prédio Principal, 10h 

331538 PÂMELA CRISTINA PEREIRA GONZAGA 10189****-PR 25/06/2024, Sala 108, Prédio Principal, 11h 

319910 SIMONE APARECIDA MIGON 10311****-PR 25/06/2024, Sala 108, Prédio Principal, 14h 

332100 SUELLEN FERNANDA DE QUADROS 10525****-PR 25/06/2024, Sala 108, Prédio Principal, 15h 

Departamento: DEPED/IRATI  

Área ou Matéria: METODOLOGIA DA PESQUISA EM CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - TIDE 

319538 ANA CLAUDIA MAROCHI 4953****-PR 25/06/2024, Sala 230, Prédio Principal, 08h

332909 AUDREY FRANCINY BARBOSA 12756****-PR 25/06/2024, Sala 230, Prédio Principal, 09h

324752 LUIS FERNANDO LOPES 7022****-PR 25/06/2024, Sala 230, Prédio Principal, 10h

331686 MARTA ROSANI TARAS VAZ 10984****-PR 25/06/2024, Sala 230, Prédio Principal, 11h

329401 MICHÉLLE BARRETO JUSTUS 6306****-PR 25/06/2024, Sala 230, Prédio Principal, 14h

324280 PAULO HENRIQUE DE VASCONCELOS 47817****-SP 25/06/2024, Sala 230, Prédio Principal, 15h

5. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Departamento: DEDUF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - RT 34

330469 ELIANE DENISE ARAUJO BACIL 13113****-PR 24/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 8h

337455 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 10134****-PR 24/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 9h

327808 JULIANO CASONATTO 7623****-PR 24/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 10h

323470 KÁTIA JOSIANY SEGHETO 816****-MG 24/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 11h

339148 LETÍCIA APARECIDA CALDERÃO SPÓSITO 48159****-SP 24/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 14h

320161 LUIZ AUGUSTO DA SILVA 10538****-PR 24/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 15h

338478 MARGARETHE THAISI GARRO KNEBEL 1627****-MG 24/06/2024, Sala 203, Bloco Q, 16h
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Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM - TIDE

329436 ALESSANDRO ROLIM SCHOLZE 10751****-PR 24/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 8h

323179 ANA PAULA GARBUIO CAVALHEIRO 7825****-PR 24/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 9h

325970 ÂNGELA TAÍS MATTEI DA SILVA 10416****-PR 24/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 10h

328219 BRUNA ELOISE LENHANI 10054****-PR 24/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 11h

336335 FABIELI BORGES 10325****-PR 24/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 14h

333468 LARA ADRIANNE GARCIA PAIANO DA SILVA 14052****-PR 24/06/2024, Sala 205, Bloco Q, 15h

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CUIDADOS DE ENFERMAGEM PARA PACIENTES EM SITUAÇÕES CRÍTICAS - TIDE

326224 DYENILY ALESSI SLOBODA 12498****-PR 24/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 8h

318388 MARTA COSSETIN COSTA 7832****-PR 24/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 9h

333590 PAULA TERESINHA TONIN 808080****-RS 24/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 10h

326666 POLLYANNA BAHLS DE SOUZA HORST 8415****-PR 24/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 11h

327840 TATIANA DA SILVA MELO MALAQUIAS 14929****-PR 24/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 14h

327352 VANESSA PICCININ PAZ SANTANA 6623****-PR 24/06/2024, Sala 301, Bloco Q, 15h

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SAÚDE DA CRIANÇA - RT 34

323926 DANIELA MILANI 15356****-PR 24/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 8h

334766 DANNYELE CRISTINA DA SILVA 12400****-PR 24/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 9h

332240 FRANCIELLI GIRARDI 407897****-RS 24/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 10h

318361 JÉSSYCA SLOMPO FREITAS 10269****-PR 24/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 11h

318868 MAYCON HOFFMANN CHEFFER 10597****-PR 24/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 14h

334510 RAPHAELLA ROSA HORST MASSUQUETO 8612****-PR 24/06/2024, Sala 302, Bloco Q, 15h

Departamento: DEFAR/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: QUÍMICA FARMACÊUTICA / FARMACOGNOSIA - TIDE

317446 CAMILA FREITAS DE OLIVEIRA 9608****-PR 25/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 8h

333980 DIEGO EIDY CHIBA 41673****-SP 25/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 9h

317144 LUIZA STOLZ CRUZ 10064****-PR 25/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 10h

325201 MARINA PEREIRA ROCHA 1510****-MG 25/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 11h

319104 RAQUEL ISOLANI LUVIZOTTO 9226****-PR 25/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 14h

325171 RODRIGO VIEIRA GONZAGA 40583****-SP 25/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 15h

328740 SAMANTHA NASCIMENTO GOMES 12886****-PR 25/06/2024, Sala 303, Bloco Q, 16h

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA CARDIORRESPIRATÓRIA I - RT 34

329614 ANA CAROLINA DORIGONI BINI 8373****-PR 25/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 8h

335550 JEAN DE PAULA FERREIRA 517****-GO 25/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 9h

329355 JOAQUIM HENRIQUE LORENZETTI BRANCO 415****-SC 25/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 10h

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA CARDIORRESPIRATÓRIA II - RT 34

320374 GELSON MARCOS RODRIGUES JUNIOR 6572****-PR 25/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 11h

325910 JESSIKA MEHRET FIUSA 10662****-PR 25/06/2024, Sala 304, Bloco Q, 14h
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Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA EM SAÚDE COLETIVA - TIDE

332879 ANDREIA CAROLINE FERNANDES SALGUEIRO 16323****-PR 25/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 8h

326054 ANGELA SHIRATSU YAMADA 4478****-PR 25/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 9h

325180 GIOVANA FRAZON DE ANDRADE 42990****-SP 25/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 10h

324841 JENIFER SILVA DE SOUZA 29853****-SP 25/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 11h

329428 JOSELICI DA SILVA MG1052****-MG 25/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 14h

317420 PAULA RENATA OLEGINI VASCONCELLOS 
VARIZA

9744****-PR 25/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 15h

320749 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE ARAUJO 
BARBOSA

277****-DF 25/06/2024, Sala 305, Bloco Q, 16h

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - RT 34

331139 DANIELLE BRANDALIZE 8415****-PR 25/06/2024, Sala 306, Bloco Q, 8h

336238 JEANNE KARLETTE MERLO 7300****-PR 25/06/2024, Sala 306, Bloco Q, 9h

327530 VANESSA CRISTINA NOVAK 7970****-PR 25/06/2024, Sala 306, Bloco Q, 10h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - RT 34

318930 ANA CAROLINA SATER 8754****-PR 26/06/2024, Sala 307, Bloco Q, 8h

330680 CRISTINA LOPES RIBEIRO 3691****-PR 26/06/2024, Sala 307, Bloco Q, 9h

329797 ELISSA PEREIRA DIAS 7272****-PR 26/06/2024, Sala 307, Bloco Q, 10h

331376 EMANUELLE DE MELLO ALCANTARA 
ORTOLAN 

5934****-PR 26/06/2024, Sala 307, Bloco Q, 11h

335274 MARIELE TATIANE MOSQUER 9159****-PR 26/06/2024, Sala 307, Bloco Q, 14h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: MEDICINA DE COMUNIDADE - RT 34

335916 JAMILE MA-YA XIANG YU 12533****-PR 25/06/2024, Sala 401, Bloco Q, 14h

330744 MAXWELL JULIO DOS SANTOS 4****-PR 25/06/2024, Sala 401, Bloco Q, 15h

327336 WILLIAM CÉSAR BISPO BARRETO 111330****-PR 25/06/2024, Sala 401, Bloco Q, 16h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PEDIATRIA - RT 34

327697 BRUNA ELISA BUHRER 9793****-PR 25/06/2024, Sala 403, Bloco Q, 8h

318426 NOAN CAJAZEIRA VIVANCOS 99835****-BA 25/06/2024, Sala 403, Bloco Q, 9h

328855 STELA MARIS RIBAS DE ABREU BORGES 3760****-PR 25/06/2024, Sala 403, Bloco Q, 10h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PSIQUIATRIA - RT 34

331813 ANA FRANCINE SANSANA MARQUES 8390****-PR 25/06/2024, Sala 401, Bloco Q, 17h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: UROLOGIA - RT 34

323683 JULIANA MARIA DE CASTRO 393****-SC 26/06/2024, Sala 401, Bloco Q, 8h

332097 RAFAEL CAVALHEIRO CAVALLI 7274****-PR 26/06/2024, Sala 401, Bloco Q, 9h
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6. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Departamento: DEDUF/IRATI

Área ou Matéria: CONHECIMENTOS BIOLÓGICOS, METODOLÓGICOS E PROCEDIMENTAIS EM EDUCAÇÃO FÍSICA - TIDE 

331384 ALDO COELHO SILVA 21045****-RJ 26/06/2024, Sala 224, Prédio Principal, 08h

327131 EDINA MARIA DE CAMARGO 6132****-PR 26/06/2024, Sala 224, Prédio Principal, 09h

330477 ÉRICA FERNANDA DE PAULA 11029****-PR 26/06/2024, Sala 224, Prédio Principal, 10h

322792 JHENNYFER ALINE LIMA RODRIGUES 1430****-MG 26/06/2024, Sala 224, Prédio Principal, 11h

Departamento: DEFONO/IRATI 

Área ou Matéria: AUDIOLOGIA - RT 34 

320110 BARBARA CRISTIANE SORDI SILVA 47878****-SP 25/06/2024, Sala 109, Prédio Principal, 08h

324000 GEORGEA ESPINDOLA RIBEIRO 43655****-SP 25/06/2024, Sala 109, Prédio Principal, 09h

323632 HUMBERTO DE OLIVEIRA SIMÕES 40668****-SP 25/06/2024, Sala 109, Prédio Principal, 10h

317250 LAURA FRANCO CHIRIBOGA 3931****-SP 25/06/2024, Sala 109, Prédio Principal, 11h

Departamento: DEFONO/IRATI 

Área ou Matéria: DISFAGIA NO ADULTO E NO IDOSO - RT 34

329231 ADRIANA PONSONI 32156****-SP 26/06/2024, Sala 232, Prédio Principal, 08h

330710 HELLEN NATALY CORREIA LAGOS GUIMARÃES 9152****-PR 26/06/2024, Sala 232, Prédio Principal, 09h

Departamento: DEFONO/IRATI 

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA EDUCACIONAL - TIDE

328243 ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO BARBOSA 00271****-RN 25/06/2024, Sala 110, Prédio Principal, 08h

329835 ANA PAULA ZABOROSKI OLEINIK 7511****-PR 25/06/2024, Sala 110, Prédio Principal, 09h

331783 CINTHIA LUCIA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 18410****-SP 25/06/2024, Sala 110, Prédio Principal, 10h

329754 ROSYANE MAYRE PIMENTA NATAL 8608****-PR 25/06/2024, Sala 110, Prédio Principal, 11h

Departamento: DEFONO/IRATI  

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA E SAÚDE COLETIVA - TIDE 

327662 MARIANE AMARAL 12344****-PR 26/06/2024, Sala 229, Prédio Principal, 08h

330523 MATHEUS FRANCOY ALPES 49546****-SP 26/06/2024, Sala 229, Prédio Principal, 09h

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: MOTRICIDADE OROFACIAL - TIDE

324108 CHRISTYANN LIMA CAMPOS BATISTA 016065922****-
MA

25/06/2024, Sala 305, Prédio Principal, 08h

330418 EDNA ZAKRZEVSKI PADILHA 8351****-PR 25/06/2024, Sala 305, Prédio Principal, 09h

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PROCESSOS GRUPAIS, INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS - TIDE 

333280 ANA CELI PAVAO GUERCHMANN 7359****-PR 26/06/2024, Sala 306, Prédio Principal, 08h

329312 ANA PAULA MÜLLER DE ANDRADE 660****-SC 26/06/2024, Sala 306, Prédio Principal, 09h

337285 DANIELLY CHRISTINA DE SOUZA MEZZARI 10778****-PR 26/06/2024, Sala 306, Prédio Principal, 10h

328405 EMALLINE ANGÉLICA DE PAULA SANTOS 10539****-PR 26/06/2024, Sala 306, Prédio Principal, 11h

337358 NIKOLAS OLEKSZECHEN 8785****-PR 26/06/2024, Sala 306, Prédio Principal, 14h

Departamento: DEPSI/IRATI 

Área ou Matéria: PSICOLOGIA E PROCESSOS EDUCATIVOS - TIDE

325511 ANA PAULA PEREIRA 421****-SC 26/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 08h

324868 HELLEN TSURUDA AMARAL 7750****-PR 26/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 09h
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331112 MARCELA PEREIRA ROSA 10078****-PR 26/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 10h

334456 MÁRCIA GOMES ELEUTÉRIO DA LUZ 5617****-PR 26/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 11h

338850 TIAGO MORALES CALVE 32576****-SP 26/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 14h

325767 WESLLEY KOZLIK SILVA 8684****-PR 26/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 15h

7. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Departamento: DESEC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ASSESSORIA E GESTÃO SECRETARIAL - RT 34

333697 RÚBIA WANESSA DOS REIS CRUZ 649****-PE 02/07/2024, Sala 203, Bloco Q, 8h

318345 SUÉLEN PONTES MACHADO 9555****-PR 02/07/2024, Sala 203, Bloco Q, 9h

328677 VENAN LUCAS DE OLIVEIRA ALENCAR 1702****-MG 02/07/2024, Sala 203, Bloco Q, 10h

Departamento: DESEC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GESTÃO ESTRATÉGICA DE EVENTOS APLICADA AO SECRETARIADO EXECUTIVO - TIDE

329894 CARLA MARLANA ROCHA 11103****-PR 02/07/2024, Sala 203, Bloco Q, 11h

328170 FLAVIA ROBERTA FERNANDES 8437****-PR 02/07/2024, Sala 203, Bloco Q, 14h

320129 RITA ESTELA SALINO 6013****-PR 02/07/2024, Sala 203, Bloco Q, 15h

8. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Data, sala, bloco e horário da Prova Didática

Área ou Matéria: CONTABILIDADE GERAL - TIDE

325120 ELIZEU MARIA JUNIOR 152****-ES 18/06/2024, Sala 306, Prédio Principal, 08h

323799 MARLI KUASOSKI 10095****-PR 18/06/2024, Sala 306, Prédio Principal, 09h

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: CONTABILIDADE GERAL  - RT 34

322229 GELSON MENON 7625****-PR 18/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 08h

320846 JONATAS DUTRA SALLABERRY 106967****-RS 18/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 09h

328910 MARICLÉIA APARECIDA LEITE NOVAK 9392****-PR 18/06/2024, Sala 307, Prédio Principal, 10h

Publique-se.
Guarapuava, 29 de maio de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação Docente.
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ANEXO V DO EDITAL Nº 053-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 29 DE MAIO DE 2024
 LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS POR AUSÊNCIA

NA PROVA ESCRITA OU NA LEITURA PÚBLICA DA PROVA ESCRITA

1. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DEBIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: BIOLOGIA CELULAR, TECIDUAL E DO DESENVOLVIMENTO - TIDE

325554 ANA LUIZA FONSECA DESTRO 1755****-MG

335029 ELENIZA DE VICTOR ADAMOWSKI 5286****-PR

334650 FERNANDO RODRIGO TRECO 14330****-PR

335940 JORGE WILLIAN FRANCO DE BARROS 49732****-SP

330370 JOSÉ ERICKSON ALVES SILVA 9009****-PR

331490 LEANDRO LOFEU DA SILVA 63310****-SP

326453 MAIARA MIKUSKA CORDEIRO 10486****-PR

318280 PAULLA VIEIRA RODRIGUES 1703****-MG

322920 RAÍSSA BENAN ZARA 10695****-PR

321834 SAMUEL LIEBEL 9020****-PR

336360 THAÍSSA BOLDIERI DE SOUZA 9770****-PR

337633 THIAGO GAZONI 32794****-SP

318230 VANDER SILVA ALVES 8304****-PR

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ANATOMIA VETERINÁRIA - RT 34

330884 JULIO CEZAR HEKER JUNIOR 8918****-PR

331651 RODRIGO DORNELES TORTORELLA 207466****-RS

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CLÍNICA CIRÚRGICA E SEMIOLOGIA DE GRANDES ANIMAIS - TIDE

320544 ANTONIO FERNANDO BARIANI JUNIOR 27370****-SP

Departamento: DEVET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: HISTOPATOLOGIA VETERINÁRIA - RT 34

337773 SILAS FERNANDES ETO 6235****-PR

2. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: INFRAESTRUTURA DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS - RT 34

321877 ROSANA LACHOWSKI 9573613****-PR

327670 TARCISIO BARROSO COUTINHO 256****-DF

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PROJETO DE ALGORITMOS - TIDE

321265 ANDRE FELIPE RIBEIRO CORDEIRO 7668****-PR

336211 CAIO PINHEIRO DE CARVALHO 704****-PA

322431 CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA SILVA 10048****-PR

332461 DIEGO MARQUES DO CARMO 9517729****-SC

331104 EMELY PUJOLLI DA SILVA 10434****-PR
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321729 IGOR DA PENHA NATAL 639****-PA

321214 JADER MAIKOL CALDONAZZO GARBELINI 7144****-PR

326313 JOAO CHOMA NETO 12541****-PR

321753 MARCELO ROSA 10334****-PR

333360 SANDRA COSSUL 310595****-RS

338397 WILLIAN ZALEWSKI 8618****-PR

3. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DECS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: AUDIOVISUAL E TECNOLOGIAS - TIDE

319589 JÚLIO CÉSAR RICCÓ PLÁCIDO DA SILVA 34196****-SP

336416 PEDRO HENRIQUE CREMONEZ ROSA 9574****-PR

4. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LIBRAS - TIDE

321338 DEBORA JURADO RAMOS 14348****-PR

332780 GISLAINE FERNANDES STOPASSOLI 9281****-PR

331635 LUCI TEIXEIRA IACHINSKI DE FRANÇA 7185****-PR

Departamento: DEPED/IRATI

Área ou Matéria: METODOLOGIA DA PESQUISA EM CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - TIDE

335240 ALMIR PAULO DOS SANTOS 505268****-SC

333271 ANDERSON DE SOUZA MOSER 12454****-PR

339091 DANIEL LONGHINI VICENÇONI 10857****-PR

327280 DEIVID ALEX DOS SANTOS 10346****-PR

323837 FRANCIELLE APARECIDA GARUTI DE ANDRADE 8572****-PR

323950 GERSON LUIZ BUCZENKO 4175****-PR

324760 JULIO HIDEYSHI OKUMURA 43144****-SP

335010 LUANA PRISCILA WUNSCH 6233****-PR

329347 MAURICIO BUENO DA ROSA 945****-SC

321311 RENATA OLIVEIRA DOS SANTOS 8218****-PR

336831 RODRIGO PINTO DE ANDRADE 8896****-PR

334618 SIDERLY DO CARMO DAHLE DE ALMEIDA 3535****-PR

319511 SUSANA ANGELIN FURLAN 44215****-SP

5. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DEDUF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE - RT 34

330434 ADRIANA APARECIDA GUIMARÃES 5093****-PR

318574 ALYSSON RAFAEL RIBEIRO DE PONTES 12731****-PR

335878 BRUNO PEREIRA DE MOURA 0428306****-RJ
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320471 CAMILA TOMICKI 407986****-RS

322288 DEISY TERUMI UENO 43624****-SP

337005 FÁBIO LUIZ CHECHE PINA 30924****-SP

335134 FRANCISCO JOSÉ DE MENEZES JUNIOR 10289****-PR

338869 FREDERICO BENTO DE MORAES JUNIOR 8444****-PR

319880 MAIARA CRISTINA TADIOTTO 9966****-PR

324884 PAOLO MARCELLO DA CUNHA FABRO 12957****-PR

329258 RENAN CODONHATO 48178****-SP

329371 SAMUEL DA SILVA AGUIAR 45138****-SP

334413 SANDRA AIRES FERREIRA 5953****-PR

320951 TATIANE PERUCELLI 10983****-PR

334537 VANDO GOLFETTO 706114****-RS

328030 VERIDIANA MOTA MOREIRA LIMA 15028****-PR

336882 VITOR ALVES MARQUES 436****-GO

336700 YURI ALEXANDER DOS SANTOS RÔAS 9219****-PB

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM - TIDE

321400 ALINE APARECIDA OLIVEIRA MOREIRA 9060****-PR

322253 ALINE NATALIA DOMINGUES 48496****-SP

327050 AMANDA DE CARVALHO DTRA 10077****-PR

337366 DABNA HELLEN TOMIM 9660****-PR

320447 IVEN GIOVANNA TRINDADE LINO 00189****-MS

332500 IZABEL DAYANA DE LEMOS SANTOS 8844****-PR

321885 PRISCILA JUCELI ROMANOSKI 708802****-RS

331368 THAMIRES FERNANDES CARDOSO DA SILVA 
RODRIGUES

237****-MS

319260 WANESSA CRISTINA BACCON 10081****-PR

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CUIDADOS DE ENFERMAGEM PARA PACIENTES EM SITUAÇÕES CRÍTICAS - TIDE

320609 FABIANA PEREIRA GUIMARÃES BRITO 01225****-SE

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: SAÚDE DA CRIANÇA - RT 34

324663 GABRIELLE FREITAS SAGANSKI 12646****-PR

319791 JEFFERSON WILDES DA SILVA MOURA 864****-PE

322008 MÁRCIA MOROSKOSKI 10481****-PR

Departamento: DEFAR/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: QUÍMICA FARMACÊUTICA / FARMACOGNOSIA - TIDE

328634 ARIANE KRAUSE PADILHA LORENZETT 10978****-PR

328774 CARLA MARIA MARIANO FERNANDEZ 10355****-PR

323225 DÉBORA JACOMINI 9789****-PR

330140 GUILHERME BARROSO LANGONI DE FREITAS 1314****-PR

320820 GUSTAVO BERTOL 6875****-PR

338680 LORENE ARMSTRONG 7197****-PR

329096 LUCAS APOLINÁRIO CHIBLI 1144****-MG
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335070 LUIZ ANTONIO ESCORTEGANHA POLLO 565****-SC

335614 TIAGO TIZZIANI 9933****-PR

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA CARDIORRESPIRATÓRIA I - RT 34

320498 JULIANA SOUZA UZELOTO 47402****-SP

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA EM SAÚDE COLETIVA - TIDE

336076 ALINE CRISTIANE BINDA 9866****-PR

326070 ANDERSON MARTINS DA SILVA 30731****-SP

333530 DEISI FERRARI 16570****-PR

324035 FERNANDO LEONARDO DINIZ SOUZA 1132****-MG

323721 IZABELA LOPES MENDES 58301****-SP

329304 MARIANA DE OLIVEIRA SANCHEZ 32644****-SP

329770 PATRICIA MERLY MARTINELLI 6078****-PR

334634 ROSANE PAULA NIEROTKA 110156****-SC

318787 SAULO SACRAMENTO MEIRA 230443****-BA

328707 SÉRGIO RICARDO BOFF 15941****-SP

Departamento: DEFISIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FISIOTERAPIA NA SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - RT 34

336190 MICHELI MARTINELLO 478****-SC

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - RT 34

320633 MARIO CEZAR SAFFI JUNIOR 29569****-SP

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: UROLOGIA - RT 34

339121 JOAQUIM LORENZETTI ANDRADE 10713****-PR

6. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DEDUF/IRATI

Área ou Matéria: CONHECIMENTOS BIOLÓGICOS, METODOLÓGICOS E PROCEDIMENTAIS EM EDUCAÇÃO FÍSICA - TIDE

337978 ALDO ANTONIO SEFFRIN NETO 46656****-SP

329746 CELSO BILYNKIEVYCZ DOS SANTOS 5660****-PR

328073 CLAUDIA MORAES E SILVA PEREIRA 8424****-PR

325872 DANIEL VIEIRA PINTO 9700263****-CE

327760 ELCY RAMON FRANCO CARVALHO 10711****-RJ

327255 FERNANDA DE MATTOS 8556****-PR

333913 FLÁVIO AUGUSTINO BACK 5827****-PR

336980 LUIZ CARLOS ALVES JUNIOR 48901****-SP

322342 VALDERI DE ABREU DE LIMA 7201****-PR

332631 VITOR DANIEL TESSUTTI 22410****-SP

330302 WILLIAM RODRIGUES TEBAR 33976****-SP
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Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: DISFAGIA NO ADULTO E NO IDOSO - RT 34

331643 CINTIA CONCEIÇÃO COSTA 607931****-RS

322024 FRANCINE MARSON COSTA 34497****-PR

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA EDUCACIONAL - TIDE

317683 ENIO DE OLIVEIRA 28931****-SP

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: FONOAUDIOLOGIA E SAÚDE COLETIVA - TIDE

336890 ARIANA ELITE DOS SANTOS 4087****-SP

Departamento: DEFONO/IRATI

Área ou Matéria: MOTRICIDADE OROFACIAL - TIDE

334430 VANESSA CRISTINA DE GODOI NOVINSKI 8507****-PR

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PROCESSOS GRUPAIS, INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS - TIDE

337625 ADRIELY DE OLIVEIRA CLARINDO 434****-RN

331864 ALANA ARAGÃO ÁVILA 200403104****-CE

327832 ALINE DANIELE HOEPERS 9719****-PR

326658 CARLOS EMMANUEL DA FONSECA ROCHA 10695****-RJ

334790 CLEDIONE JACINTO DE FREITAS 00105****-MS

334715 DEBORA RICKLI FIUZA 8415****-PR

333700 FERNANDO LUIZ ZANETTI 25230****-SP

329363 GILSON GOMES COELHO 40779****-SP

328758 GISLEI MOCELIN POLLI 640****-SC

331805 JEFERSON RENATO TORRES MONTREOZOL 9989935****-SC

327581 LAÍSA RODRIGUES MOREIRA 607878****-RS

336351 LUCIANA MARA FINGER 7297****-PR

336114 MARIA ISABEL SACZUK 5747****-PR

330574 MARILUCIA RICIERI 3789****-PR

332399 RÔMULO MARCELO DOS SANTOS CORREIA 6223****-SP

322075 SANDRA MACIEL DE CARVALHO MG557****-MG

336165 TALITA MACHADO VIEIRA 14132****-PR

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PSICOLOGIA E PROCESSOS EDUCATIVOS - TIDE

337013 ALINE ARIANA ALCÂNTARA ANACLETO 
MARCHESAN

9393****-PR

335320 CARLOS EDUARDO DE SOUZA GONÇALVES 12815****-PR

334928 IVAN CARLOS CICARELLO JUNIOR 9715****-PR

335843 JULIANA PRIETO BRUCKNER 1202****-MG

336629 JÚNIOR TOMAZ DE SOUZA 00119****-MS

321605 LARISSA KRUGER FERNANDES 9690****-PR

323349 MARCELO NAPUTANO 18275****-SP

335860 THAIS RODRIGUES DOS SANTOS 573****-SC

322172 VANESSA DE OLIVEIRA BEGHETTO PENTEADO 9519****-PR
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7. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DESEC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: ASSESSORIA E GESTÃO SECRETARIAL - RT 34

332143 MARCOS TEIXEIRA DE SOUZA 11612****-RJ

8. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: CONTABILIDADE GERAL - TIDE

321796 ANNE CAROLINA DOS SANTOS 10334****-PR

329860 EDENISE APARECIDA DOS ANJOS 7096****-PR

335479 EVERALDO VERES ZAHAIKEVITCH 7941****-PR

320730 RITA DE CASSIA DA SILVA 7680****-PR

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: CONTABILIDADE GERAL  - RT 34

321818 GEOVANE TEIXEIRA MANOEL 4368****-SC

337099 IVANILDO VIANA MOURA 7621****-PR

Publique-se.
Guarapuava, 29 de maio de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação Docente.
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